**H**is visis patet solutio argumēti negādo illā p̄naz:  
hec p̄na ē bona: igitur tu es asinū: & cōcedo  
q̄ oppositū p̄ns stat cuz ante: deinde admitto q̄ illa p̄na  
sit bona. & cū dicit̄. illa p̄na ē bona & añs ē possibile: igitur &  
p̄sequēs. nego p̄nam: si tñ addit̄ q̄ ista significat solū iuxta  
cōpositionē suarū partiūz. cōcedo p̄nam & p̄ns videlicet q̄  
ista: tu es asinus ē possibilis: & nego q̄ ipa significat adeq̄te  
te esse asinū: tanq̄ repugnās vltimo cōcessio. Itē si fiat hec  
p̄na. hec p̄na ē bona significās p̄cise iuxta cōpositionē & si-  
gnificationē oīum suarū partiū. igit̄ tu es asinus. iterū ne-  
go p̄naz (& dico) añs esse possibile. Itē si fiat hec p̄na: hec  
p̄na ē bōa significās p̄cise iuxta cōpositionē oīnz partiū: et  
hoc p̄ns significat adequate te cē asinūz. q̄ tu es asinus. ne-  
go p̄nam: q̄ antecedēs est possibile: & p̄sequēs impossibile  
Ex hoc etiā cōcedo istā p̄clonē: q̄ aliqua p̄pō ē possibilis: &  
tñ posita & admisa: & imēdiate p̄posita debet dici impos-  
sibilis vt in secūdo correlario q̄rte p̄ns patuit. quare &c.  
¶ Capitulū de illatione vniuersalis: ex sua indefinita vel  
particulari.

**D**ecimo nono arguit̄ p̄ncipaliter ad q̄-  
stionē sic. Omne aial si est ru-  
dibile est asinus: sed tu es aial si tu es rudi-  
bilis. igit̄ tu es asinus (& p̄sequētia) q̄ ē sil-  
logismus in tertio p̄ime. & minor silr: q̄ est  
vna p̄ditionalis: cuius añs est impossibile: et  
cuius p̄dictoriūz p̄sequētis formaliter repu-  
gnat añti: sed maiorē probō sic. aial si est rudibile est asinū:  
& nihil est aial q̄n istud si est rudibile est asinus. igit̄ omne  
aial si ipsuz est rudibile ipsuz est asinus (p̄sequētia) ab  
exponētibus ad expositū: & añs est verū: ergo & p̄ns. Cōfir-  
matur sic. oē aial est asinus: tu es aial. q̄ tu es asinus (p̄se-  
quētia cū minori) & maiorē p̄bo sic. aial est asinus: q̄ omne  
aial est asinus (patet p̄sequētia) q̄ in necessarijs nō refert

enūciare vlr: particulariter: aut indefinite per cōmētatozē.  
**Pro solutione** huius p̄firmationis pono q̄tu-  
or p̄clones: quarum p̄ma ē ista.  
Sicut particularis vel indefinita diuersoz p̄dicamētōzū  
non ē illatiua sue vlis. sic particularis vel indefinita eiusdē  
p̄dicamēti: & p̄dicationis idirecte non p̄uertit̄ cū sua vli. p̄  
ma pars p̄z: q̄m nō sequit̄ homo ē albus: q̄ oīs hō ē albū. &  
etiā p̄z: q̄m hec p̄sequētia nō valet. hō est iste hō: q̄ oīs hō ē  
iste hō. ¶ Ex ista p̄ne seḡ p̄mo. Q̄ duo p̄traria in mā nā-  
li sunt simul falsa (p̄z) q̄m illa sunt simul falsa. oē aial ē hō.  
nullū aial est homo: & q̄ sint in mā naturali (liquet) q̄ nō  
sunt in mā cōtingenti: nec in mā remota. ¶ Scōdo sequit̄.  
Q̄ duo subcōtraria in mā naturali sunt simul vera. p̄z de  
istis. aial est homo: aial nō est hō: que sūt simul vera. ¶ 3<sup>o</sup>  
p̄clo est ista. Aliq̄ est indefinita: vlr particularis p̄dicationis  
directe: q̄ sue vlis nō est aliquatr illatiua (p̄z) q̄m nō seḡ:  
hō fuit aial: q̄ oīs hō fuit aial. dato. n. q̄ aliq̄s hō nūc p̄sit:  
antecedēs ē verū: & p̄sequēs falsuz: & in eodē casu nō sequit̄.  
aliquis homo nō fuit aial: igitur nullus homo fuit aial (p̄z  
enī euidēter) antecedēs eē verū: & p̄ns falsuz. ¶ Ex ista p̄na  
ne seḡ p̄mo. Q̄ ab indefinita vel particulari de scōdo adia-  
cente: ad suā vniuersalē fallit p̄na aliq̄: q̄ non sequit̄. ali-  
quod instās fuit: igitur omne instās fuit: aliquod instās  
erit: igit̄ oē instās erit. aial nō fuit: igitur nullū animal fuit.  
¶ 2<sup>o</sup> seḡ. Q̄ duo p̄ria in p̄dicatione directa: vel de secun-  
do adiacēte sunt simul falsa (p̄z) q̄m ista sunt simul falsa:  
quilibet homo fuit aial: nullus homo fuit aial. q̄libet in-  
stās fuit: & nullū instās fuit. ¶ Tertia p̄clo est ista. Aliq̄  
est indefinita: vel particularis p̄dicationis directe & verbi  
de p̄senti: que non est sue vniuersalis aliquatr illatiua (pa-  
tet) q̄ non sequit̄. aliquod corpus necessario est suba: igit̄  
q̄libet corpus necessario est suba. aliq̄ corpus p̄tingēt̄  
est suba: igit̄ oē corpus p̄tingēt̄ ē suba. p̄z. n. q̄ añs est ve-  
rum & p̄ns falsum. ¶ Ex ista p̄ne seḡ p̄mo. Q̄ ab indefini-  
ta ad suā vlem p̄ntis t̄pis de secūdo adiacēte: seu in p̄di-  
catione cōuertibiliū: non valet p̄sequētia: q̄ nō sequit̄: sub-  
stātia necessario ē. igit̄ oīs substātia necio ē. ens p̄tingēt̄  
est ens. igit̄ oē ens p̄tingēt̄ ē ens. cuiuslibet. n. harū p̄na-  
ruz añs ē verū: & p̄ns falsuz. ¶ 2<sup>o</sup> sequit̄. Q̄ duo p̄ria p̄sen-  
tis t̄pis in p̄dicatione directa aut p̄uertibiliū: aut de 2<sup>o</sup> adia-  
cēte sunt sil falsa. p̄z de istis. oē corp⁹ necio est suba: nullū  
corp⁹ necio ē suba. oīs suba p̄tingēt̄ ē suba: nulla suba p̄-  
gēt̄ ē suba: oē ens necio est: nullū ens necio ē. nō enī ē ali-  
qua istarū que nō sit falsa p̄pter aliquoz entū necitatem:  
& aliquoz cōtingētiaz. ¶ 4<sup>o</sup> p̄clo est ista. Quilibet indefi-  
nita vel particularis p̄ntis t̄pis in p̄dicatione directa: vel  
p̄uertibiliū: aut de scōdo adiacēte: omni alia deducta deter-  
minatione est sue vlis vlr illatiua: vñ bene sequit̄: homo ē  
aial. igit̄ oīs homo est aial: albedo nō est albedo. igit̄ nulla  
albedo est albedo: hō est: ergo oīs homo ē. aliq̄s homo nō  
est: igitur nullus hō est. Itā p̄sequētiā vltimaz probō: ex  
qua apparebit cuiuslibet aliarū probatio: q̄m ex opposito  
cōsequētis: sequit̄ oppositum antecedētis. p̄batur: nō se-  
quitur. aliquis homo est: q̄ vel est p̄cise vnus homo: vel  
aliqui homines sunt. si p̄cise est vnus homo ille est quili-  
bet homo: & p̄ cōsequēs quilibet homo est si aliqui homines  
sunt: & non est maior ratio de vno quā de alio: sequit̄ q̄ qui-  
libet homo est: q̄d est cōtrariū p̄sequētis. Et isto modo duo  
p̄tradietoria nunq̄ sunt simul falsa: nec duo subcōtraria si-  
mul vera. ¶ Ex ista conclusione sequit̄ p̄mo. Q̄ si aliq̄  
albū nō est: nullū coloratū est. p̄batur: q̄ si aliquod albū  
nō est: aliquod coloratum non est: & si aliquod coloratum  
est: nullū coloratū est. ergo a p̄mo ad vltimum: si aliquod  
albū nō est: nullū coloratū est. p̄ma p̄sequētia tenet: a p̄se-  
inferiori: ad p̄se superius. & aut̄ t̄z per p̄clonē. ¶ 2<sup>o</sup> sequi-  
tur. Q̄ aliqua est p̄sequētia bona: & tñ p̄dictoriūz p̄sequētia

est imaginabile stare cum antecedente sine contradictione. patet de ista: albu non est: igit nullu coloratu est: imagina-  
bile est eni absq contradictione: qd albu non sit: r aliqd colo-  
ratu sit: lz illa non sint naliter copossibilia.

**Hic visis** patet responsio ad ronez negado illa. De  
aial si est rudibile est asinus (dato) qd di-  
struatur totu conditionatu: r ad pbatione nego ronez. nec  
arguitur ab exponetibus ad expositu: qm ille non sunt ex-  
ponentes eius: sed iste. aial si e rudibile e asinus: r nihil est  
aial si e rudibile qn istud sit asinus: quaru scda e falsa: quia  
suu ddictozium e veruz. s. aliqd e aial si est rudibile: qd non  
est asinus: qz hoc no e asin: te demostrato: r hoc est aial si  
est rudibile. g r c. Si aut supponit in pncipio qd hui' condi-  
tionati soluz prima pars distribuaf (cedo conditionalem  
illa) r nego ronez: qz plus pdicatur in minoz qz fuerit di-  
struatu in maiori. deberet g sic argui. Omne aial si e rudi-  
bile est asinus: sed tu es aial: ergo si tu es rudibilis tu es as-  
nus. rone bona: r rseques veru sicut r asis. Ad cofirmatio-  
nez nego illaz. omne animal e asinus: r ad ppatione: nego  
rsequetia: r cu dicit: qd i necessarijs no refert enuciare vlr:  
particulariter: r indefinite (cedo hoc) qm quicuqz vlis est  
necessaria: r sua indefinita silr. vel particularis e necessaria:  
igit iuice ruertunt: cu hoc tr stat qd no semp ab indefinita  
necessaria: vel particulari ad sua vniuersale est bonu argu-  
mentum (vt patuit in prima coclusionem. quare r c.)

Capitulum de falsitate r veritate ppositionum: de ex-  
tremo disuncto.

**Vigesimo** pncipalr arguit sic. Omis  
homo vel asin est asinus:  
tu es homo vel asinus. g tu es asinus. patet  
rsequetia in tertio pme cuz minoz: r maio-  
rem pbo sic. homo vel asinus e asinus: r ni-  
bil e homo qn istud vel asinus sit asinus. er-  
go ois ho: vel asin est asinus. patet rone: ab  
exponetibus ad expositu. Itē iste ho vel asin e asin: r ista  
homo vel asinus e asinus: r sic de singulis: r isti sunt oes ho-  
mines. igit ois homo vel asinus e asinus (p3 rone) asingula-  
ribus sufficiter enumeratis ad sua vlem: r asis arguit: qm  
quacuqz singulari data: fiat hoc argumetu. asinus est asin:  
ergo iste homo vel asinus e asinus (p3 rone) a parte disun-  
cti ad totu disunctu sine impedimeto. Cofirmat (r pono) qd  
istud coplexu no differes ab asino couertat cu illo termino  
ho. tuc sic. oē no differens ab asino e asinus: tu es non diffe-  
rens ab asino. g tu es asinus. p3 rone cu maiori: r minoz p-  
bo sic. tu es ho: igit tu es no differes ab asino. patet rone: ab  
vno couertibili ad reliquu. r asis e veru: igit r coseques.

**Pro solutione** huius argumeti pono qtuor co-  
clones: quaru pma e ista. Omis  
ho est homo vel asin: r tr no ois ho vel asinus e asinus. pri-  
ma pars p3: exponibiliter r inductiue: r scda pbat: qz suuz d-  
dictoziu e falsuz. s. ois homo vel asinus e asin. supposito in  
hoc rone pma: qd totu disunctuz distribuaf: qz sua scda expo-  
nes est falsa. s. nihil e ho vel asinus qn istud sit asinus: imo  
aliqd e ho vel asinus: qd no est asinus: qz tu non es asinus:  
Coz r tu es aliqd qd homo e vel asinus. Ex ista rone segtur p-  
mo. Qd quelibet illaru est falsa. ois ppō vel eius rtradictio-  
ria e vera: ois ppō vel eius ddictoria est falsa. ois homo vl  
differes ab hoie e ho. ois ho vel differes ab hoie est no ho:  
qz cuiuslibet istaru secuda expones e falsa semp supposito  
Coz qd totu disunctu distribuaf. Ex rone segtur. Qd quelibet istaz  
est falsa: iste homo vel asinus e homo: iste homo vel asinus  
e homo: demostrando in pma homine: r in secuda asinus.  
supposito qd distributio feraf sup totu disunctum: na tunc  
pma equaler isti: hoc qd est ho vl asinus est asinus: qd e fal-  
sum: demostrado hoiez: r secuda equaler isti: hoc qd est ho  
vel asinus est homo: qd iteru no est veru: demostrado as-

nuz. Scda e ista. Ois ho vel asinus e asinus: r ois ho  
mo vel asinus e homo (dato) qd distributio no feraf in to-  
tuz disunctu (p3 p exponetes) qz homo vel asin est homo:  
r nihil e homo qn istud vel asinus est homo. igit ois homo  
vel asinus e ho. p3 rone: qz ly qn i scda exponente semp d3 i  
mediate seg terminu distribuaf. Ex ista rone segt p. Qd  
illa no sut rone: ois ho vel asin e asinus. ois ho vl asinus no  
e asinus: nec illa sut ddictoria: ois ho vel asinus e asinus: ho-  
mo vel asin no e asin: qz bec oia sunt simul va: r ro est: ga  
nullibi distribuif ly asinus qd e pars subiecti: lz bec sunt r-  
ria: ois ho vel asin e asinus: ois homo non vel asinus e as-  
nus. r bec sunt ddictoria. ois ho vel asinus e asinus: r ho i  
vel asinus e asinus: quaru negatiua semp e falsa. Ex rone seg-  
tur. Qd ista no sunt subalterna. nullus ho vel asinus est ho-  
mo: aliq homo vel asinus n no e ho: qz tuc ista eent ddicto-  
ria. qlibet homo vel asin est ho: aliq ho vel asin no e ho.  
qd no e veru: ex quo sunt simul va. Tertia e ista. Aliq  
innice ddictur coiter: quoz nullu subm distribuif. patet de  
istis: qlibet ho vel asinus e asinus: aliq ho no vel asin est  
asinus: in qbus nullibi distribuif ly ho vel asinus: sed in vli  
ly ho: r in particulari ly asinus. Ex ista rone segt p. Qd ali-  
q sunt subcontraria qz subiecta no supponit determinate.  
p3 de istis: vt aliq ho vl asin e asinus: aliq ho si vl asinus  
e asinus: qru scde subz no suppoit determinate: qz r ps subi-  
supponit distributiue: q no e determinatio pme. Ex rone segt.  
Coz aliq e terminu q supponit: q no supponit distributiue:  
nec ruse tm: nec determinate: nec discrete. p3 de subiecto  
huius. ois ho vel asinus e asin: aut illius: aliq ho non vel  
asinus est asinus. vna eni pars suoponit distributiue: r alia  
cofuse tm: vel determinate: r nulla e determinatio alteri.  
igit totu subiectu: nulla illaru denoiationu denoiabit sup-  
ponere. Quarta e ista. Aliqua e ppō vlis affirmatia  
sub cui' subo iu pma figura no rtingit sillogistice pcedere:  
patet: qz non segtur. omnis homo vel asinus e asinus: tu es  
homo vel asinus: igitur tu es asinus. Ex ista rone seg-  
tur pmo. Qd aliquis e sillogismus in pma figura optim: et  
tm subiectu pme nec secū ruertibile pdicatur in minoz. p3  
de isto sillogismo. qlibet homo vel asinus e asinus: tu es ho-  
mo. igit tu vel asinus est asinus. Scdo segtur. Qd aliq e  
vniuersalis affirmatia: cui non correspondet exclusiua de  
extremis traspositis. p3: qz non segtur. ois homo vel asin  
e homo: igitur tm homo e homo vel asinus: qz antecedes  
est veruz: r coseques falsum. vt p3 per exponetes: lz necces-  
se est ad danduz exclusiua illius vniuersalis: qz ly asin sem-  
per se teneat a parte subiecti vt seruetur rinue eade suppo-  
sitiu: huius ergo vniuersalis. ois homo vel asinus e homo:  
est bec exclusiua: tm homo vel asinus e homo: r istius ois  
homo vel asinus est asinus: bec est exclusiua: tm ens qd vel  
asinus e asinus e homo: r sic dico pp euitanda nugatione.

**Hic visis** patet responsio ad argu negando illa: ois  
ho vel asinus est asinus: si distribuif totu  
disunctu. Et ad pbatione nego rsequetia: qz illa negatiua  
non e expones illius vlis: ex quo totu distribuif in vli ex-  
ponibili: no pcedit ly qn: lz ista e sua expones: nihil e ho vel  
asinus qn istud sit ho: r hoc negat: deinde cu arguit inducti-  
ue: nego qualibet singularē: in qua demostrat ho: bec eniz  
iste ho vel asinus est asinus: d3 sic resolui: hoc est asinus: et  
hoc e iste ho vel asinus. vbi p3: qd pma e falsa demostrado  
hoiez: si aut in pncipio supponit: qd non distribuaf totu dis-  
iunctu: lz solu pma ps: cedo illa: ois ho vl asinus e asinus:  
r nego rone: nec e silis in tertio pme: qm subiectu maioris  
no semp d3 pdicari in minoz nec secū couertibile: lz soluz  
distribuif: in p d3 pdicari in scda vel sibi pportioale: iuxta  
modu loqnedi pmi correlazj qrtē rclonis. Ad rfirmatio-  
ne admitto casu: r nego illa: tu es no differes ab asino: r ad  
pbatione nego rone: tu es ho, igitur tu es non differens

2°  
Coz  
3°  
Coz  
4°  
Coz  
Coz

# Dubium

ab asino (et dico) quod est bona: et quod antecessus est verus: et consequens filii: ex quo non sequitur ista. tu es non differens ab asino ut satis liquet intuitu materia obligationis.

Capitulum de mutua relatione logicorum.

**V**igesimo primo principio ad quoniam arguitur sic. Tu es frater asini: igitur tu es asinus. per consequens: et asinus filii: isti sunt fratres demonstrando te et asinum: quorum quilibet habet fratrem: igitur quilibet istorum est frater alteri. per consequens: quoniam vult sequi. isti sunt filii. igitur quilibet istorum est filius alteri. isti sunt equales: igitur quilibet istorum est alteri equalis: sed antecessus arguitur sic. iste est frater demonstrando te: et iste est frater demonstrando asinum: igitur isti sunt fratres: per consequens: quod numerus pluralis probatur per singularem. sequitur. n. vult iste est homo et iste est homo: igitur isti sunt homines. iste est dominus et iste est dominus: igitur isti sunt domini. et ita filii in aliis. quare et confirmatur sic idem antecessus. isti sunt fratres aliquorum. igitur isti sunt fratres. per consequens: quod ex opposito sequitur oppositum. sequitur enim isti non sunt fratres: igitur isti non sunt fratres aliquorum. ex eo: quod quicquid negatio negat illud negat distributive. asinus arguitur. iste est frater alicuius: et iste est frater alicuius. isti sunt fratres aliquorum. Item sequitur isti non sunt fratres: igitur isti non sunt fratres istorum: demonstrando per ly istorum fratrem tuum et fratrem asini. per consequens: asinus superiori distributo negative: ad suum inferius: et consequens falsus. ergo et antecessus.

**2<sup>o</sup> solutione** huius argumenti pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista. Si aliqua sunt equalia ista sunt equalia inter se. probatur: quod dato opposito sequitur quod sortis. et plura sunt equalia: et tamen sortis non est tatus quatus est plato. probatur: et pono: quod sortis sit equalis Liceroni: et plato Joanni: sit tamen sortis minor plato. isto posito arguitur sic: si aliqua sunt equalia: quod non sunt inter se equalia hoc est id quod sunt equalia aliquibus et non sibi ipsis. sed sortis et plura sunt equalia aliquibus: et non sibi ipsis. sed vera.

**1<sup>o</sup>** Ex ista sequitur primo. Quod si aliqua sunt equalia vel in equalia: similia aut dissimilia: quodlibet illorum est equalis vel dissimile vel dissimile alteri: per consequens: quoniam tunc stare aliquos esse filios: quorum unus non est alteri filius quod non admittit cois modus loquendi.

**2<sup>o</sup>** Secundo sequitur. Quod si aliqui sunt fratres: illi sunt inuicem fratres: et quilibet illorum est frater alteri. (per consequens) quod aliter duo essent fratres: quorum unus alteri non attineret: imo unus esset homo: et alter asinus: quod non vult verum.

**3<sup>o</sup>** Secunda est ista. Alii sunt quorum quilibet est frater: et tamen illi non sunt fratres (per consequens) in priori casu de homine et asino quod non sunt fratres: ex quo non sunt inter se fratres: et tamen quilibet illorum est frater ex quo quilibet eorum habet fratrem: et non sequitur si alii sunt: quorum quilibet est dominus: illi sunt domini: et si alii sunt: quorum quilibet est seruus: illi sunt serui: igitur per idem si alii sunt: quorum quilibet est frater: illi sunt fratres: quod dominus est relatiuum suppositiois: et seruus suppositiois: que respiciunt indifferenter extremum explicitum vel implicitum: sed frater equalis: sive homo: sunt relatiua equalitatis: que non respiciunt nisi extremum explicitum. ita quod si alii qui sunt domini: vel serui sufficit quod ipsi sunt domini vel serui aliquorum vel alicuius. sed hoc non sufficit. si alii sunt fratres filios vel equales. sed requiritur quod ipsi inter se tale habeant denotationem.

**4<sup>o</sup>** Ex ista sequitur primo. Quod nulla istarum rationum valet. isti sunt fratres aliquorum: igitur isti sunt fratres. isti non sunt fratres aliquorum: igitur isti non sunt fratres propter diuersas relationes: quoniam ly fratres in vna respicit ly isti: et in alia ly aliquorum.

**5<sup>o</sup>** Secundo sequitur. Quod ista consequentia sit bona. fratres istorum sunt: igitur fratres sunt: et non e converso: tamen ly fratres non est superius ad ly fratres istorum: quare etiam ista consequentia est bona. iste homo est: igitur non homo est: et non e contra. et tamen ly non homo non est superius ad ly iste homo: quare non est verificabilis de eo eodem modo: quod ly fratres non vult verificatur de ly fratres istorum: quod ista non est vera. quicunque sunt fratres istorum: sunt fratres: ideo ly fratres non est superius ad ly fratres istorum.

**6<sup>o</sup>** Tertia ratio est ista. Sophistice potest subtraheri quod aliqui sunt fratres qui non sunt fratres inter se: dicens: quod eadem est ratio omnium relatiuorum. aliqui enim sunt

patres: qui non sunt patres inter se: et aliqui sunt filii: qui non sunt filii inter se. igitur pariformiter aliqui sunt fratres qui non sunt fratres inuicem. Ex ista sequitur primo. Quod alii sunt equalia et similia: quorum quodlibet est in equalis: et dissimile alteri (per consequens) quia aliqua sunt in equalia et dissimilia inter se: quod sunt equalia et similia aliis. Secundo sequitur. Quod quidam fortes et plato erunt: ipsi erunt equalia: et tamen quidam erunt fortes erit maior plato (per consequens correlatiuum) ponendo in casu secundam partem. Quarta est ista. Aliqua sunt contradictoria: que inuicem conuertuntur. per consequens: secundum istam viam: quoniam ista homo currit: et risibile currit conuertuntur inter se: et sunt contradictoria aliarum. nam homo currit est contradictorium istius. non homo currit: et risibile currit: istius non risibile currit. Ex ista ratione sequitur primo. Quod alii conuertuntur: et eadem inuicem contradicunt. per consequens de istis. risibile currit: nullum risibile currit: que inuicem contradicunt: et tamen conuertuntur cum aliquibus aliis. Secundo sequitur. Quod aliqua duo sunt necessaria: et eadem formaliter repugnant: patet: quod si non inuicem repugnant: tamen sufficit quod repugnent aliis.

**His visis** patet responsio ad argumentum negando quodlibet illarum. tu es frater asini: isti sunt fratres: demonstrando te et asinum. et ad probationem secunde nego secundam: quod non sic dicitur ferri pluralis numerus ex singulari numero: saltem in relatiuis equalitatis: sed isto modo. iste est frater istius: et iste est frater istius seipsum demonstrando a parte vtriusque extremi: igitur isti sunt fratres. consequentia bona est: sed antecessus est falsus: et ad similitudinem patet: quod nulla est: quod ly homines non est relatiuum: et ly asinus est relatiuum suppositionis: sed ly frater est relatiuum equalitatis. Ad confirmationem responsionis est in tertia ratione. unde ly quicquid negatio negat distributive: adhuc non valet consequentia: quod concludit suppositum in dante: quod non negat negatio in ante: aliter potest responderi concedendo quod tu et asinus estis fratres: ex quo non sequitur: quod tu es frater asini: et ita non sequitur. a. et b. sunt equalia: vel similia. igitur a. est equalis vel simile b. sed determinatione tertie et quarte conclusionis. Capitulum de negatiuis pregnatibus: et non pregnatibus ac earum sequela.

**V**igesimo secundo principio arguitur sic ad questionem. Tu qui es asinus non es capra. igitur tu es asinus. Consequenter probatur sic. Nam sequitur. tu qui es asinus es capra. igitur tu es asinus: ratione prime compositionis: que oino affirmat. sed eque bene affirmatur illa compositio in ista. tu qui es asinus non es capra: sicut in alia: quod negatio sequens non negat terminum precedentem. igitur etiam ista negativa ratione prime compositionis est illatiua huius tu es asinus. Item sequitur quod tu es homo tu non es chymera. igitur tu es homo ratione prime compositionis: super quod non cadit negatio. ergo etiam sequitur. tu qui es asinus non es capra: ergo tu es asinus: quod prima compositio affirmat. Jam probatur principale asinus. s. tu qui es asinus non es capra: quod sui contradictorium est falsus. s. tu qui es asinus es capra. ite3 nullus homo qui est asinus est capra. igitur tu qui es asinus non es capra. patet consequentia ab vniuersali negativa ad suam singularem. et asinus est verus: igitur et consequens.

**2<sup>o</sup> solutione** huius argumenti pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista. Quodlibet propositio categorica negativa pregnans est alicuius affirmatiue ponentis in eadem formaliter illatiua. per consequens inductiue: quoniam sequitur tamen homo non est asinus: igitur quodlibet non homo est asinus: nullus homo propter sortem est sortis. igitur sortis est sortis. plura. in quantum homo: non est asinus: igitur plura est homo. Ex ista sequitur primo quod ista ratio est bona: quoniam tu es asinus: tu non es homo. igitur tu es asinus: quod asinus est propositio negativa pregnans: que est tpalis de presenti: ex qua sequitur: quod in alio tempore tu es asinus: et in eodem tu non es homo: et dicitur quod tu es asinus: et quod tu non es homo. 2<sup>o</sup> sequitur quod ista ratio est bona vbi tu es asinus: tu non es homo. igitur tu es asinus: quod asinus est negativa

possibile simpliciter. igitur tu es asinus est ate negandum: tunc sic: tu es asinus: est ate negandum: et idem tibi positus et ate admissus. ergo tibi positus et ate admissus est ate negandum: et per consequens non ate concedendum. Ex ista ratione sequitur

Cor<sup>m</sup>

patet responsio ad rationem negando

**His premissis**

verum est te esse asinum: aut concedendum est te esse asinum: et admissio casu. nego illa tu es asinus. et concedo ultimo: quod tu male respondes non tanquam verum: sed tanquam sequens. Ideo ex casibus post obligationes: nullatenus concedo me male respondisse in tempore obligationis sed bene. vnde non est inconueniens in tempore concedere se male respondere: sed ex tempore admetam deductus esse inconueniens concedere se male respondisse in tempore. Ad aliud: per quod ista est falsa: oculo tibi positus et ate admissus est ate concedendum: si tamen intelligitur. quod oculo tibi positus et ate bene admissus est ate concedendum: concedo ista: et nego minore. tu es asinus est tibi positus et ate bene admissus: nec hoc est positus: quia non ponebat ly bene. Si tamen ponitur quod tu es asinus est tibi positus: et a te bene admissus: admitto: et concedo ultimo: quod tu es asinus est ate concedendum non obstante quod semper nego illa: tu es asinus. et si arguitur sic: tu es asinus: est ate concedendum et tu negas ea: igitur male respondes. possum concedere non tanquam sequens. aut negare noniam: quia non addere et nulla obligatio tibi fit. Item si arguitur sic: tu es asinus: est ate concedendum. ergo te esse asinum est ate concedendum. nego noniam. sicut non sequitur tu es asinus est verum. igitur te esse asinum est verum: et negat consequenter: quod ista propositio tu es asinus significat adaequate te esse asinum. sequitur. non ista propositio est a te concedenda: et te esse asinum non est ate concedendum. ergo ista non significat adaequate te esse asinum. quare etc.

Capitulum de relativo diuersitate: et partitue et relative supposito.

**Vigesimo**

quarto ad questionem principaliter arguitur sic. Quilibet istorum est asinus: tu es alter istorum. igitur tu es asinus: demonstrando per ly istorum te: et asinum. et prima cum minori: et maiore: probatur sic. vnus istorum est asinus: et alter istorum est asinus: et non sunt plures istorum. quilibet istorum est asinus: patet prima cum minori: et maiore probatur sic. quia ipsa est vna copulatiua: cuius quilibet pars est vera. prima. non est vera vt patet. et secunda arguo sic. hoc est asinus: demonstrando asinum: et b est alter istorum. igitur alter istorum est asinus. patet prima: a resoluendis ad resolutum. Item si non alter istorum est asinus. igitur nullus istorum est asinus. non falsus: et patet prima: quia negatio proposita facit eppollere suo dictorio. quare etc.

**Pro solutione**

p<sup>2</sup>

huius argumenti pono quatuor rationes quarum prima est ista. Demonstratis duobus dictorijs: vnus istorum est verum: et reliquum istorum est verum: et tamen non quodlibet istorum est verum. 2<sup>a</sup> pars est euidens: demonstratis illis duobus. de<sup>o</sup> est: nullus de<sup>o</sup> est: 3<sup>a</sup> pars arguo sic. 1<sup>a</sup> pars est vna copulatiua: cuius quilibet pars principalis est vera. igitur prima pars est vera. et 2<sup>a</sup> pars arguitur. nam hec est vera: vt patet: vnus istorum est verum. sed alia probatur sic. hoc est verum demonstrando illa: de<sup>o</sup> est: et hoc est reliquum istorum. quod reliquum istorum est verum: patet prima. a resoluendis ad resolutum: et 2<sup>a</sup> pars est verum. 3<sup>a</sup> pars. Ex ista conclusionem sequitur. Quod vnus istorum est asinus: et alter eorum est asinus: et tamen non vterque istorum est asinus. patet istud correlarijs per argumentum principale demonstrando te: et asinum. Secundo sequitur.

Cor<sup>m</sup>

Cor<sup>m</sup>

Quod nulla istarum partiarum valet: vnus istorum est verum: et reliquum est verum: et non sunt plura istorum. ergo ista sunt vera. aut quodlibet istorum est verum: vnus istorum est homo: et alius eorum est homo. ergo vterque istorum est homo. cuiuslibet enim istarum partiarum ante-

dens est verum et non falsus: hec dictio cum suis correlarijs supponit illos terminos: alius: alter: et reliquis partitue sumi et non relative. Secunda est ista: propositio antis relative diuersitatis vniuersaliter pro aliquo est verificabilis: pro quo non est verificabilis propositio relative (ista prima pars inductiue) nam dicendo. aliquis homo currit et alius disputat. pro aliquo supponit ly homo ratione cuius verificat illa propositio: et pro illo non supponit ly alius: sed pro alio: ratione cuius alia propositio verificat. Ex ista ratione sequitur. Quod demonstratis duobus dictorijs hec copulatiua est impossibilis. vnus istorum est verum: et reliquum istorum est verum. quia si pro aliquo propositio antis verificat: necesse est quod pro alio supponat relative: quo dato: immediate sequitur ex ista copulatiua quod vterque istorum est verum: non impossibile. ergo et antis. Secundo sequitur. Quod demonstratis homine et asino: hec copulatiua est impossibilis. vnus istorum est homo: et alter istorum est homo: quia ex ipsa sequitur quod vterque istorum est homo: quod est impossibile. hec conclusio cum suis correlarijs supponit illos terminos alius: alter: et reliquis: teneri relative. Tercia est ista. Ois alius istorum est homo. brunellus est alius istorum: tamen brunellus non est homo: probatur (et pono) quod per ly istorum demonstrat brunellus: et sortes et plato qui sunt homines. Iste positio capio ista copulatiua. vnus istorum est asinus: et ois alius istorum est homo. ista copulatiua est vera pro vtraque parte: ex quo relative supponit pro alio: quod suum quis sumat. igitur 2<sup>a</sup> pars patet deo. Ex ista ratione sequitur primo. Quod nulla istarum partiarum valet. nullus alius istorum est asinus: brunellus est alius istorum. igitur brunellus non est asinus. deo est falsa. et patet sunt vere: dato: quod maior sit secunda pars huius copulatiue. vnus istorum est asinus: et nullus alius istorum est asinus. Secundo sequitur. Quod aliqui sunt duo syllogismi vno siles in voce: vel in scribo: quorum vnus valet et alius non. patet. nam iste syllogismus est bonus. ois alius istorum est homo: brunellus est alius istorum. igitur brunellus est homo: tenendo ly alius partitue et partitue non valeret. tenendo ly alius relative. et hoc idem: quia pro alio supponit ly alius in maiori: et pro alio in minori. proportionetur quod suppones inuicem et tenebunt syllogismi. 4<sup>a</sup> pars est ista. Demonstratis te: et asino. aliquis alius istorum est asinus. et nullus alius istorum est asinus. prima pars patet: et secunda. similiter dato quod ipsa sit secunda pars huius copulatiue. vnus istorum est asinus: nullus alius istorum est asinus: vt prius: eisdem demonstrando: nec ista sunt dictoria: quia difformiter quo ad suppositum supponit ly alius. Ex ista ratione sequitur correlarie. Quod aliud istorum est verum: et non aliud istorum est verum: demonstratis duobus dictorijs. patet per 3<sup>a</sup> et secunda sile: dato: quod ipsa sit secunda pars huius copulatiue. vnus istorum est verum: et non aliud istorum est verum. Secundo sequitur. Quod ois alius istorum est homo: et aliquis alius istorum non est homo. demonstrando per se: et asinum. secunda pars patet: et prima sile: dato: quod ipsa sit secunda pars huius copulatiue. vnus istorum est asinus: et ois alius istorum est homo: vnde contradictorium istius scilicet partis est fa pars huius copulatiue. vnus istorum est asinus: et alius istorum non est homo: nec auertit cum fa parte rationis: quia ibi sumit ly alius partitue: et non relative: et dependet ad suum antecedens.

**His visis**

patet responsio ad rationem negando quod quilibet istorum est asinus: et tunc ad probationem: nego quod quilibet istorum est asinus: si ly alius teneat partitue: si autem relative: concedo noniam: et nego antis per secunda parte copulatiue: et ad probationes. iste est asinus: et iste est alter istorum. igitur alter istorum est asinus: concedendo consequentiam et noniam: nec ex hoc probatur fa pars copulatiue: quia in illa tenet ly alter relative: et in isto ante infinite vel partitue. Si autem supponit quod non huius partitue auertat cum secunda parte illius copulatiue: nego noniam: et nego quod arguitur a resoluendis ad resolutum: sed deberet sic argui. Iste est asinus: et iste est alter istorum ab illo qui est asinus. igitur alter istorum est asinus. prima est bona: sed nego minore tanquam repugnatez casui: quare etc. Capitulum de varia demonstratione proois demonstrationis et responsione ad propositionem eiusdem.

Vgesimo quinto

Principalr arguitur

fic. Tu es B demonstrado asinu. igit tu es asin: nra tenet: et antecedes arguit r po: no q oē demonstratū p ly hoc sit asin: q ad misso: qz pole: ppono tibi tu es B dmostrā do te. vel cōcedis: vel negas: si cōcedis: ar guit sic: oē demonstratū p hoc pnomē B ē asin: sed tu es d mostrat p B pnomē B. igit tu es asin. tenet cōsequētia cū maiori: qz ē casus. mior at pz p certificationē factā: qz di xi p ly B te demonstrari. si at negas illā. tu es B: arguit sic: tu negas verū nō repugnās. g male. aīs pz. qm nō segtur oē demonstratū p B pnomē B ē asin. g tu nō es B. qz i stat siml. oē demonstratū p hō pnomē hō ē asin: r tū tu es hō vt oīsū ē scdo dubio diffuse in nono principali.

Pro solutione

hō argumēti dictū ē sufficiēter i dubio pncipali allegato: tamē

pro maiori euidētia pono quattuor cōclusiones quarū p ista. Nullū possibile repugnās alteri posito: ē i eodē tpe r ab eodē admittēdū: pz: qz tūc ab vno r respectu eiusdē in eodē tēpore forēt cōcedēda duo dīctoria: qd pbat. qz ego pono tibi illā aīs ē: q admīssa iterū pono suū dīctoriuz. q si admittit o3 cōcedere duo cōtradictoria: qz abo sunt posita r ate admīssa. Ex ista cōclusiōe segtur pmo. Qz i casu argumēti nō ē admittēda ista copulatiua. tu es B: r p ly B tu demonstraris: qz secunda pars repugnat posito. segt enim omne demonstratū per ly hoc est asin. ergo tu non demonstraris per ly hoc. Secundo sequitur. Qz hec copulatiua non est admittēda: tu es hoc: r per ly hoc asinus demonstratur. qz pma pars est impossibilis. et con sequēter casui repugnās. Secūda cōclusio ē ista. Aliqs cōcedit vel negat aliquā propositionē: et tamē bene rīdē do negat se cōcedere: aut negare illā: pbat: r pono tibi il lā: tu nō es: q admīssa: ppono eādē: r pz q ē ate cōcedēda: qz posita r ate bene admīssa. deide ppono suū cōtradicto riū negādū ē: qz repugnās: tūc ppono tu cōcedis positum r negas suū cōtradictoriū negādū qz repugnat: segt. n. tu non es. igit tu nō cōcedis positū vel negas suū cōtradicto riū: r ita pz cōclusio. Ex ista cōclusiōe sequit pmo. Qz admīssa demonstratiōe in casu argumēti. v3. q dmostreris p ly hoc: negādū ē te demonstrari p ly hoc: qz repugnat cāui v3. Secūdo segtur. Qz cōcessa ista tu es hoc: nō hēs recapitulare demonstrationē: pbat: qm recapitulata de/ mostratiōe segt q tu es asin: pbat nā cōcessa ista. tu es B: qro qd demonstras p ly hoc: r si dicis more opponētis te de monstrari: arguit sic. oē demonstratū p ly hoc ē asin: tu es d mostrat p ly hoc. igit tu es asin. Tertia ē ista. Qd d mostratū p hoc pnomē hoc ē asin: et tamē oē demonstra tū p hoc pnomē hoc ē hō: pbat: r pono: q. a. r. b. sint duo pronomina demonstratiua: quozū qdlibz sit ly hoc: r q p. a. nō demonstratur nisi asin p. b. vero solū demonstrat homo isto supposito: pz: q oē demonstratū p hoc pnomē hoc ē asinus demonstrado. a. r oē demonstratū p hoc pnomē hoc est hō demonstrado. b. r. Ex ista cōclusiōe segt p. Qz ista cōsequētia nō valet oē demonstratū p hoc pnomē hoc est asin tu es demonstrat p hoc pnomē hoc. igit tu es asin: pz demonstrado i pma. a. r i scda. b. Scdo sequit. Qz hoc argumētū nō valet. oē demonstratū p hoc pnomē hoc ē asin. igit oē demonstratū p ly hoc ē asin. aīs. n. ē verū: r nō s falsū i cāu nris. r nō mirū q nō valet ista nra qz arguit ab inferiori ad suū supi distributiue. Quarta rlo ē ista Qd demonstratū p ly hoc ē asin: r tamē nullū demonstratū p hoc pnomē hoc ē asin: pbat. ista cōsequētia nō valz. Qd demonstratū p ly B ē asin: oē. igit aliqd demonstratū p hō pnomē hoc ē asin: qz arguit a supiori distributo ad suum singulare cōtingēs sine medio: st et igit oppositū nris cū

ante r hēt rlo. Ex ista cōclone segt pmo. Qz hoc dmo stratū p ly hoc ē asin: r hoc dmostratū p ly hoc ē asinus r sic de singulis: r tamē nō oē dmostratū p ly hoc ē asin: p bat. ista nra nō valet: hoc demonstratū p ly hoc ē asin: r hō dmostratū p ly hoc ē asin: r sic de singulis: g oē demonstra tū p ly hoc pnomē hoc ē asin: qz nō addit illud mediū r h sūt oia demonstrata p ly hoc. stet igit oppositū nris cū ante r hētur cor. Scdo segt. q aliqd demonstratū per ly hō ē asin: r tū nec hō dmostratū p ly hō ē asin: nec hō r sic d singulis: qz ista nra nō valet aliqd demonstratū p ly hoc est asin. igit hoc demonstratū p ly hoc ē asin: vel hoc demon stratū p ly hō ē asin. vel sic de singlis. stet igit oppo nris cū ante r hēt cor. Qz at ista nra n valz: pz: qz ab indefinita vl pncipali ad suas singlares dīsiūctie supras nō tenet ar nisi cū debito medio: vt alias patuit.

His uis

repsōdetur ad rōnē negādo illā: tu es hō demonstrado asinū: itelligēdo p eā iuxta

cōmunē modū loquēdi: q tu es hoc r q tu demonstraris p ly hoc i illa ppōne: r ad pbationē: admīssio cāu cū pponit tu es hoc demonstrado te pt dici. pmo non admittēdo hāc demonstrationē. qz repugnat casui. Scdo d r cōcedēdo illā et tūc ad argumētū. oē demonstratū p ly hō ē asin: tu es de monstrat p ly hoc. g tu es asin. nego miorē tāqz repugnā tē: r tūc ad pbōnē dixi: q p ly hoc tu demonstraris. igit tu d mostraris. nego argumētū. si tamē assumitur p ante illa: ego te demonstravi p ly hoc: nego eā itez tāqz repugnātem posito: vt pz itueti. quare r.

Caplin de scia r sequētie r sequēs non ē d ignū respōsio ne antecedentis.

Vgesimo sexto

Principaliter ad questionez

arguit sic. r ppono tibi illā. tu es asin. si cō cedis hōo itētū. si negas. Cōtra tu es B. g tu es asin: ex tibi dubio. ista rsequētia ē bona: r ex tibi dubio aīs ē cōcedēdū. igit ex tibi dubio rsequēs ē cōcedēdū a te: r p nris ti bi ppositū nō ē ate negādū. cōsequētia tenet r aīs p p pre arguitur sic. Ex tibi dubio antecedes ē ipole. qz tu dubi tas an demonstratur asin. g ex tibi dubio nra ē bona. q at aīs ē cōcedēdū ate ex tibi dubio: pbat: qz ex tibi dubio p ly hoc demonstrat hō. g ex tibi dubio aīs ē cōcedēdū a te: nra pz: qz si tu dmostreris p ly B: hec foret a te cōcedēda: tu es hoc. Itē si qrit qd demonstras p ly hoc: pono q d monstrat asin: r lateat te: tūc sic. ista rsequētia ē bona: tu es hoc. igitur tu es asinus: r aīs ē tibi dubium: qz later te quid demonstratur: per ly hoc. igitur consequens non ē ate negandum.

Pro solutione

hui argumēti pono qttuor cōclusiōes qru p ē ista. Ali

qua nra ē bōa scita ate eē bōa: r aīs ē tibi du: r nris ē ate negā: pbat: et dpono tibi illā: rex ē. q dpoita r admīssa fa cio istā nra. rex sedet: g rex ē. ista nra ē bōa scita ate esse bōa. et aīs ē tibi du. r nris negā g r va. nra tenet cū p p te aītis qz tu scis q arguitur ab inferiori ad suū supi sine i pedimto: s3 z pbo: qm dubitas regē sedere: r credis fir miter q aīs sic adequate significat. igit aīs ē tibi dubiū: Tertiā vero sic arguo: cōsequēs ē tibi deposituz r ate ad missum ergo cōsequēs est ate negādū. Ex ista cōclusio ne sequitur primo. Qz aliqua propositio est tibi dubia q tū nō ē ate dubitand. qz illa rex sedet: ē tibi dubia infra tps sic extra tempus obligationis: r tamē non est a te dubitāda sed negāda: qz antecedit ad depositū. Scdo segtur. Qz aliq ppō ē scita a te: q tū a te nō ē cōcedēda: pz de illa: tu es hō dato: q sit tibi deposita r ate admīssa: ipa enī scita ē a te: qz scis te eē hominē: r scis q ipa sic adeqre significat: sed qz ē tibi deposita: et admīssa: iō negāda ē a te. Scdo

Cor

Cor

Cor

2<sup>o</sup> Conclusio est ista. Aliqua est una bona scita a te esse bona cuius ams est dubitandum a te: et ams negandum: per conclusionem de negatione aut affirmatiua significante aliter quam ex compositione suarum partium: aut non. rex sedet. igitur homo est asinus. Etiam dato quod scias illam unam rex sedet: igitur nullus deus est conuerti cum bona una ante et ante significatibus ut patet. Ex ista ratione sequitur primo. quod ista consequentia non valet. a. est una consequentia que scit a te esse bona et ams est a te negandum: ergo et ams: quod addere: quod tu scis illam esse affirmatiua significante solum ex compositione suarum partium et earum de significatione. Secundo sequitur. Quod a. et b. sunt due ante affirmatiue si res omnino scite a te: et inuisibilibus illarum ams est dubitandum a te: et unum illarum ams est concedendum a te: alteri vero ams est a te negandum: probatur: et accipio duas tales ams: rex sedet. igitur homo est asinus: quorum prima sit. a. et secunda. b. et scias. a. conuerti cum una bona una: et ams eiusdem cum propositione negatiua: ams autem scias significare ut patet. b. vero consequentia scias conuerti cum bona ante et consequente significatibus ut patet: isto posito per coram.

3<sup>o</sup> Tertia conclusio est ista. Aliqua est consequentia affirmatiua si gnificans precise vere iuxta significationem suarum partium scita a te esse bona: et ams est dubitandum a te: et tamen ams non est dubitandum a te nec concedendum: nec negandum a te: probatur: et capio istam ams: homo currit. ergo atropas trechit: cuius ams est latinum et ams grecum non intellectum a te: credas tamen quod ista oratio sit bona una. isto posito per quod ista consequentia est affirmatiua significans solum ex compositione suarum partium: cuius ams est dubitandum a te: et ams non est concedendum: negandum nec dubitandum a te: quod non intelligitur a te: sed quod scias istam ams esse bonam: probatur: quod illa est bona et credis firmiter illam esse bonam. igitur tu scis illam esse bonam. Ex ista conclusionem sequitur patet. Quod aliqua est consequentia affirmatiua significans precise: quam scis esse bonam: et ams est scitum a te: et concedendum a te: ams autem non est scitum: nec concedendum a te: per de supradicta: dato quod scias aliquem hominem minime currere. Secundo sequitur. quod aliqua consequentia scis esse bonam: que non scitur nec intelligitur a te: per quod ams illi non intelligitur a te. Quarta conclusio est ista. Si aliqua est una scita a te significans solum affirmatiue iuxta compositionem suarum partium: et ams est dubitandum a te: consequens eiusdem non est negandum a te. ut rex sedet. igitur rex est primo deus ante dubitandum: per primam conclusionem. Secundo dicitur significans affirmatiue per 2<sup>am</sup> hanc.

5<sup>o</sup> de scita a te per 3<sup>am</sup> conclusionem. Ex ista conclusionem sequitur primo. quod aliqua est consequentia affirmatiue significans et quam dubitas esse bonam: et ams est verum: ex tibi dubio: et tamen consequens non est verum ex tibi dubio: probatur: et capio istam consequentiam homo currit igitur. a. est b. quam dubitas esse bonam cuius ams non intelligitur a te propter terminos ignotos. isto posito: per correlatiuum. Secundo sequitur. Quod si aliqua est una affirmatiue significans et. que dubitatur a te: et anteceditur est verum vel concedendum ex tibi dubio: ams est et verum vel concedendum ex tibi dubio. vnde ista una homo currit. igitur. a. est b. non dubitatur a te ex quo non intelligitur a te propter consequens non intellectum a te: cum quo stat tamen quod dubitatur illam esse bonam ut satis constat intelligenti hanc materiam.

His uisus per rursus ad argum negando illam: tu es asinus: et ad probationem negationis consequentie per ex dictis: quod ille processus non valet quo concluditur: quod consequens illi consequentie non est a te negandum: quod dubitatur illam consequentiam esse bonam: forte tamen non dubito ipsam: dico tamen: quod non dubito eam nec dubito eam esse bonam: nec ams est mihi dubium aliquando: quod non intelligo istud ams: et consequenter non intelligo suam consequentiam: usquequo non certificer quod demonstratur per ly b. Et cum depono quod asinus demonstrat et lateat te: admitto. et tunc nego consequentiam: illa consequentia est bona: et ams est tibi dubium. igitur consequens non est a te negandum. sed oportet addere quod scia illam consequentiam. quod repugnat casui: et addito illo: ad huc non valeret consequentia ut notum est ex supradictis hinc. Item cum depono quod demonstratur asinus: et lateat te per rursus si similiter lateat te me rursus. Et si dicitur pono quod tu sci-

as quid demonstratur per ly hoc: rursus dicitur: pono quod tu scis as qualiter rursus ad illam et sic sophisticum: tu quoque fac simile sic ars deluditur arte.

Capitulum de ceptione: et definitione propositionis insolubilis.

**V**gesimo septimo

principali ter arguitur sic. Tu es asinus. vel ista disiunctiua est falsa. sed ista disiunctiua non est falsa sed demonstratio illa disiunctiua que est prima pars ante. ergo tu es asinus. et consequentia a disiunctiua cum destructione unius partis ad alteram partem: et ams est concedendum a te. igitur et consequens. Quod ams sit concedendum a te probatur per prima partem: nam illa disiunctiua vel est vera vel est falsa si vera: ergo est concedenda: ex quo non obuiat obligatio. si falsa iterum concedenda ex quo se asserit esse falsam. Itaque probatur quod se cunda pars ante est concedenda a te: quod si est neganda et suum contradictorium est. igitur suum contradictorium est concedendum a te tunc sic ista disiunctiua est falsa. igitur tu es asinus: vel ista disiunctiua est falsa. Ista consequentia est bona. et ams est verum: quod est a te concedendum extra maiorem obligationem. igitur et consequens est verum. tunc sic. consequens est verum: et non per prima partem. igitur per scda: ipsa significat assertiue quod ista disiunctiua est falsa. igitur ista disiunctiua est falsa et est vera per concessum. igitur verificatio contradictionis.

**Pro solutione** huius argumeti pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista.

Aliqua est propositio non insolubilis: que fiet insolubilis per sola desitione alterius propositionis: probatur: et pono: quod a. sit una carta in qua sint scripte iste due propositiones: chylus est aliqua propositio est falsa in a. carta quare prima sit. b. et secunda. c. Iste posito: per quod c. est propositio non insolubilis: quod est vera: et fiet insolubilis: dato: quod manebit per desitionem. b. quod tunc falsificabit se ipsam. Ex ista conclusionem sequitur primo. Quod aliqua est propositio ca. id est pedes: que significat primo categorice: et aliquam significabit primo hypothetice sine noua ipositione: per de. c. quod iam significat categorice primo: et post desitionem. b. significabit in primo hypothetice: quod tunc erit propositio insolubilis. Secundo sequitur: Quod aliqua propositio iam significat precise iuxta significationem suarum partium: et aliquam significabit aliter quam ex compositione suarum partium: et tamen nulla de nouo fiet ipositione: per de. c. quod iam significat solum ex compositione suarum partium: et aliquam significabit. c. esse verum quod non resultat ex significatione suarum partium: et tamen nulla fiet ipositione: quod sine tali fiet insolubile. Secunda est ista. Aliqua propositio est insolubilis: et fiet non insolubilis per sola ceptionem alterius propositionis: per dato quod per desitionem. b. scribebatur una talis. Iuxta. c. nullus deus est. ista enim scripta. c. fiet verum: et per consequens fiet non insolubile. Ex ista conclusionem sequitur primo. Quod aliqua est propositio hypothetica que significat coniunctiue tribus modis: et aliquam non significabit nisi duobus modis et tamen nulla omnino erit noua ipositione: per de ista copulatiua deus est: et aliqua copulatiua est falsa dato quod ipsa sit omnia copulatiua: et post istam horam incipiet esse una copulatiua falsa que erit sicut cum ista. Secundo sequitur. Quod aliqua est propositio hypothetica que iam significat aliter quam ex compositione suarum partium: et aliquando significabit precise iuxta compositionem suarum partium: et tamen nulla fiet subtractio: nec noua ipositione: per de ista disiunctiua deus est: vel aliquam disiunctiua est falsa dato quod ipsa sit omnia disiunctiua et post istam horam erit huiusmodi disiunctiua cum illa: tu es asinus vel tu es capra simul cum illa. Tertia est ista. Aliqua propositio est insolubilis coniuncta copulatiue que non est insolubilis coniuncta disiunctiue: per de scda parte huiusmodi copulatiue: deus est: et ista copulatiua est falsa illa. n. secunda pars insolubilis est: quod asserit se esse falsam. sed non est insolubilis si foret secunda pars huiusmodi disiunctiue: deus est vel ista copulatiua est falsa: siue demonstrat illa disiunctiua siue aliquid aliud licet enim foret illa falsa tamen insolubilis. Ex ista conclusionem sequitur primo. Quod aliqua propositio est insolubilis coniuncta disiunctiue que non esset